


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

280 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXI

ld:OCC53F7C8A8E4C28 

rRl:Fl: IT URA M UNIC IPAL O E 

PIRACURUcA 1 COMISSÃO PERMANENT E DE LICTT AÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO O 092/2021 

Referência: Pregão Eletrônico nº 002/202 l . 
. ESPÉCIE: EXTRATO D · CONTRATO firmado e ntre o MVN ICÍPIO D E PLRACUR.UCA
PI MUNICÍPIO DE PIRACURUCA - PI, por intem1édio da Secretada Municipal de 
Educuçilo, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Manoel Divino de: 
Sousa s/n , Bairro de Fátima, Piracun1ca-P I, inscrito no CNPJ n• 06 .553.887/0010-12 , neste 
a to representado pela lima. Sra. DINA MÁRCIA DE SOUSA PESSOA, Secretária Municipal 
de Educação, portadora do CPF 778.664.363-20, no uso da compe1encia que lhe foi atr ibuídu 
regimcntalme nte e neste ato designado simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado u 
empresa EDNA RAMO DE CARVALHO M ELO - M E, CNPJ : 02.567.929/000 1-22, s ituada 
na Av. Aurélio B rito nº 605, centro, Pirncuruca-PI, representada pelo seu Procurador o SrM 
Gcrson Ramos de Melo , CPF: 393.855. 153-49, RG: 1.094.3 12 SSP-PI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PAR ELADA DE 
COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, 
FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE PIRACURUCA-PI, CONFORME 
• PECIF I AÇÔE ONTIDA NO TERMO DE REF • IIBN IA E EDITAL. 

FUNDAME TO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17/07/02 e, Decreto Federal 5450, de 
31 /05/2005, Dec reto Federal 5 .504, de 05/08/2005, Decreto Fed eral nº 7.892 de 23 de janeiro 
de 2013, Lei Estadual 6.30 1 de 07/01/13. Dec. Estadual nº 11.346 de 30/03/0 e Lei 
Complementar nn 123/2006. Subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e demais normas pertinentes 
ao objeto do certame. 
VALOR DA C ONTRATAÇÃO: R$ 172.920 ,00 (cento e setenta e dois mi l novecentos e 
vinte reais). 
F O TE DE RECURSO: ELEMENTO DE DESPESA: 3390330; FONTE DE RECURSO: 
1; PROJETO/ATNIDADE: 2008. 
DATA DA ASS I ATURA: 16 de fevereiro de 2021. 
VIGtNCIA: Até 3 1 de dezembro de 202 1. 
S JGNATÁ_RlOS: Pelo Município de Piracu.ruca-PI: a Sra. DfNA MÁRCIA D SOUSA 
PESSOA, Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF 778.664.363-20. 
CONTRATANTE e, do outro lado a CONTRATADA empresa EDNA RAMOS DE 
CARVALHO MELO - ME, CNPJ: 02.567.929/0001 -22, situada na Av. Aurélio Brito n• 605, 
centro, Piracuruca- Pl t representada pelo seu Procurador o Sr. Gerson Ramos de Melo, CPF: 
393.855. 153-49, RG: 1.094.3 12 SSP-PI. 

Piracun,ca - PI, 16 de fevereiro de 2021. 

Tbyciaue Kalyue Silva Brito 
Presidente da Comis~ão de Licitação 

ld:0738299B14&&4C:2F 

PRHt lTU RA M UN ICIPAi.. Ot 

PIRACURUCA 1 COMISSÃO P ERMANENTE De LICITAÇÃO - CPL 

Re ferência: Pregão Eletrônico nº 002/2021. 
ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO firmado entre o MUNICÍPIO DE PIRACURUCA
PI MU ICf PIO OE P IRACURUCA - P I, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Cidadania e Assistência Social, pessoa juridica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ 14.008.711/000 1-17, com sede na Rua Senador Gervásio, nº 589, Piracuruca - P I. 
neste ato representado pela Ilma. Sra. ERICE MARIA PONTES GOMES, Sccrctúri" 
Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social. portadora do CPF 600.513.053-64, no 
uso da competência que lhe foi atribuida regi.mentalmente e neste ato designado simplesmente 
CONTRATANTE e , do outro lado a empresa POSTO N. S. DO CARMO & C IA. LTDA
EPP, CNPJ: 08.433.491/0001-76, situado na Av. São Vicente de Paula o• 774, centro, 
Piracuruca-Pl, representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. Pedro de Brito Machado,. 

PF: 751.242.623-20, I'lG : 1.605.632 S P-PI. 
OBJETO : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. 
FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE PlRACURUCA-PI, CONFORME 

SPECIFICAÇÔ S CONTIDAS O T E RMO D E REFEMNCIA E EDITAL. 
FUNDAME TO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17/07/02 e, Decreto Federal 5450, de 
31/05/2005, D ecreto Federal 5.504, de 05/08/2005, Decreto Federal nº 7 .892 de 23 de jan eiro 
de 2013, Lei Estadual 6.301 de 07/01 / 13. Dec. Estadua l nº 11.346 de 30/03/0 e Lei 
Complementar nº 123/2006, Subsidiaria1nente a Lei nº 8.666/93 , e dema.is normas pertinentes 
ao objeto do cename. 
VALOR D A CONTRATAÇÃO: R$ 180.160,80 (cento e o itenta mil cento e sessenta reais e 
oitenta centavos). 
FO TE DE REC RSO: ELEMENTO D E DESPE SA: 3390330; FONTE DE RECURSO: 
I ; PROJETO/ATNIDADE: 2042. 
DATA DA ASSI ATURA: 16 de fevereiro de 2021. 
VIGt ClA: Até 31 de dezembro de 202 1. 
S IGNATÁ RIOS: Pe lo Municipio de Piracun1ca-PT: a ra. ER.1 E MARTA PONTES 
GOMES, Sccr-ctária Municipal de Traba lho , C idadania e Assistência Social , portadora do 

PF 600.513.053-64, CONTRATANTE e, do outro lado a ONTRATADA empresa PO TO 
N . S. DO CARMO & CIA. LTDA- EPP, CNPJ: 08 .433 .491 /0001-76, s ituada na Av. São 
Vicente de J'>aula nº 774. centro, Piracuruca- PI , representada pelo seu ócio Administrador o 
Sr. Pedro de Bdto Machado, CPF: 751 .242.623-20, RG: l .60S .632 SSP-PI. 

Piracuruca - PT, 16 de fevereiro de 202 1. 

Thycianc Kalync S ilva Brito 
Presidente da Cornissão de Licitação 

td : 10EFOFE5A32C4C30 

[>JlEH ITU lv\ MUNIC IPA L DE 

PIRACURUCA 1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRA TO DE CO • 094/2021 

Referência: Pregão Eletrônico n• 002/2021 . 
.ESPÉ IE: EXTRATO DE CONTRATO fi.rmado entre o MUNICÍPIO DE PlRACURUCA
PI MUNIC f PIO DE PIRACURUCA - P I , por intcrrru)dio da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Cidadania e Assistência Social, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
110 CN PJ 14.008.71 l/000! - 17, com sede na Rua Senador Gervásio, n• 589, Piracuruca - P I, 
neste ato representado pela Thnu. Sra. ERICE MARIA PONTES GOMES, Secretária. 
Municipa l de Trabalho, Cidadania e A ssistência Social, portadora do CPF 600.513.053-64, no 
uso da competência que lhe tb i ntribuidn regimento.lmente e oeste nto designado si1nplesmente 

ONTRATANTE e, do oulro lado n empresa EDNA RAMOS D E ARVALHO MELO -
ME, CNPJ: 02.567.929/0001 -22, s ituada na Av. Aurélio Brito n• 605, centro, Piracunica-Pl, 
representada pelo seu Procurador o Sr. Gerson Ramos de Melo, CPF: 393.855. I 53-49, RG: 
1.094.3 12 SSP-PI. 
O13.fETO : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE: 
COMBUSTf VEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. 
FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNI !PIO DE PIRACURU A-P I, ONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 
FU DAME TO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17/07/02 e, Decreto Federal 5450, de 
31/05/200S, Decreto Federal 5 .504, de 05/08/200S, DccrcLO Federal nº 7 .892 de 23 de janeiro 
de 20 13, Lei Estadual 6 .301 de 07/01/13. Dec. Estadual n• 11.346 de 30/03/0 e Lei 

omplcmentar nº 123/2006, Subsidiariamcnte a Lei nº 8.666/93, e demais normas pertinentes 
no objeto do certame. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO : R$ 86.460,00 (oitenta e seis mi l quatrocen1os e sessenta 
reais). 
FONTE D E RECURSO: ELEMENTO DE DESPESA: 3390330; FONTE DE RECURSO: 
1; PROIETO/ATIVIDADE: 2042. 
DATA DA ASSI ATURA: 16 de fevereiro de 2021. 
VIGit CIA: Até 31 de dezembro de 202 1. 
S IGNATÁRJOS: Pelo Municipio de Piracuruca-PI: a Sra. ERICE MARIA PONTES 
GOMES, Secretá.ria Municipal de Trabalho, C idada.nia e Assist~ncia Social, portadora do 

PF 600.513.053-64, CONTRATANTE e , do outro lado a CONTRATADA empresa DNA. 
RAMOS DE CARVALHO MELO - ME, CNPJ : 02.567.929/0001-22, s ituada na Av. Aurélio 
Brito nº 605, centro, Pirncuruca-Pl, representada pelo seu Procurador o Sr. Gerson Ramos de 
Melo , CPF: 393.855. 153-49, RG: 1.094.312 SSP-PT. 

Pirucuruca - PI. 16 de fevereiro de 202 1. 

Thyciane Kalyne Silva Brito 
Pres idente da omissíl.o de Licitação 

l d :OF 8BCA6D4SA24C31 

l'Rl:FtlTUllA M UNICIPAi. OC 1 PIRACURUcA c oM1ssÃo PERMANENTE De LIC ITAÇÃO - C PI. 

EXTRATO DE CONTRATO º 095/2021 

R eferência : Pregão E letrônico n• 002/202 1. 
ESPÉCIE: EXTRATO D E CONTRATO finnado entre o MUNICÍPIO DE PIRACURUCA
PI MUN IC ÍPIO DE PIRACURUCA - PI, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. pessoa jurídica de direito póblico interno. com sede na Rua Rui 
Barbosa, 289, Centro, Piracuruca-PI, inscrito no CNPJ nº 06.553.887/0001-2 1, nes te ato 
representado pelo Sr. Manoel Francisco da Si lva, Secretá.rio Municipal de Administração e 
Finanças, portador do CPF: 217.767 .683-53, no u so da competência que lhe foi atribujda 
regimentalmentc e neste ato designado simplesmente CONTRATANTE e , do outro lado a 
empresa .POSTO N. S. DO CARMO & CIA. LTDA- PP, CNPJ : 08.433.49 1/000 1-76, 
;situada na Av. São Vicente de Paula nº 774, centro, Piracuruca-PI, representa.da pelo seu 
Sócio Administrador o Sr. Pedro de Bdto Machado, PF: 751.242.623-20, RG: J.605 .632 
SSP-PI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. 
FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNlCÍPIO DE Pffi.ACURUCA-Pl, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 

DAMENTO L GAL: Lei n• 10.520, de 17/07/02 e, Decreto Federal 5450, de 
31 /05/2005, Decreto Federal 5.504, de 05/08/2005, Decreto Federal n• 7 .892 de 23 de jane iro 
de 2013, Lei Estadual 6.301 de 07/ 0 1/13. Dcc. Estadual nº 11.346 de 30/03/0 e Lei 

omplementar nQ 123/2006, Subsidiariamente a Lei n"" 8.666/93~ e demais nonna~ pertinentes 
ao objeto do certame. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 810.723,60 (oitocentos e dez mil setecentos e vinte e 
três reais e sessenta centavos). 
FO TE DE RECURSO: ELEMENTO DE DESPESA: 3390330; FONTE DE RECURSO: 
I ; PROJETO/ATIVIDADE: 2003. 
DATA D A ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2021. 
VIGÊNCIA: Até 3 1 de dezembro de 2021. 
S IGNATÁRIOS: Pelo Município de Piracuruca-PI: o Sr. Manoel Francisco da Silva. 
Secretário Municipal de Administração e Finanças, portador do CPF: 217.767.683-53, 
CONTRATANTE e, do outro lado a CONTRATADA empresa POSTO N. S . DO CARMO & 
CIA. LTDA- EPP, CNPJ: 08.433.491/0001 -76, s ituada nu Av. São Vicente de Paula nº 774, 
cenrro, Piracun1ca-Pl, representada pelo seu Sócio AdministTador o Sr . .Ped.ro de Brit.o 
Machado, CPF: 7S1 .242.623-20, RG: 1.605.632 SSP-Pl. 

Piracuruca - PI, 16 de fevereiro de 2021. 

Thyciane Kalyne Silva Brito 
Presidente da Comissão de Licitação 




